Zeitschrift: Der Fourier : offizielles Organ des Schweizerischen Fourier-Verbandes
und des Verbandes Schweizerischer Fouriergehilfen

Herausgeber: Schweizerischer Fourierverband
Band: 45 (1972)

Heft: 5

Rubrik: Rangliste vom Delegiertenschiessen

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich fur deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veroffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanalen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En regle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
gu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 23.08.2025

ETH-Bibliothek Zurich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch


https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en

Militarische Beforderungen

Die nachgenannten Magazinfouriere werden mit Brevetdatum vom 2. April 1972 zu Leutnants der Versorgungs-

truppen ernannt.

Ammann Marc
Aufdermauer Peter
Beurer Urs
Birnstiel Urs
Bugnon Gérard
Buhler Walter
Diggelmann Martin
Fleury Claude

Frei Erich

Galli Peter
Gunzenhauser Alfred
Habisreutinger Urs
Hachler Bernhard
Herzog Ernst

6594 Contone
6064 Kerns
3138 Uetendorf
8953 Dietikon
1400 Yverdon
8051 Zurich
8006 Zirich
2900 Porrentruy
8200 Schaffhausen
3612 Steffisburg
4450 Sissach
4133 Pratteln
3600 Thun

9445 Rebstein

Huber Jost
Inabnit Robert
Koéppel Hanspeter
Laubli Hans-Peter
Leissing Walter
Pachlatko Andreas
Peyer Willi

Rickli Hans-Jurg
Schenker Hugo
Siegrist Heinz
Sprecher Markus
Stockli Robert
Walter Peter
Zingg Rolf

6000 Luzern

3014 Bern

9000 St. Gallen
4104 Oberwil BL
8004 Zirich

4125 Riehen

3007 Bern

3603 Thun

1205 Genéve

5745 Safenwil
9450 Altstatten SG
5012 Schonenwerd
5036 Oberentfelden
4537 Wiedlisbach

Rangliste vom Delegiertenschiessen

Delegiertenstich

Anzahl Teilnehmer: 101 Schiitzen
abgegebene Kranzauszeichnungen: 15

©

10.
11.
12.
13.
14.
15.

NGO a8

Four
Four
Four
Four
Four
Four
Four
Four
Adj
Four
Four
Rf
Four
Four

Punkte

Miiller Hannes, Zirich (Ehrengabe)
Reiter Fritz, Zurich

Forster Alfred, Aargau

Rast Arthur, Zirich

Liechti Hans, Bern

Kinzle Beda, Zentralschweiz
Vonesch Rudolf, Zirich
Sieber Hansruedi, Bern
Britsch Walter, Aargau
Holzer René, Bern

Rupp Gottfried, Bern

Keller Arthur, Bern
Herrmann Werner, Bern
Zaugg Hans, Zentralschweiz

Major Kirchner Walter, Ziirich

Jubildums-Stich

Anzahl Teilnehmer: 62 Schutzen
Auszahlungsberechtigte: 28 Teilnehmer

P G G G Y

00 ™ gy b G o S

Four
Four
Rf

Four
Four
Four
Four
Four
Four

. Four
. Four
. Hptm
. Four
. Four

176

Woodtli Willy, Aargau (Ehrengabe)
Miller Hannes, Zirich
Keller Arthur, Bern
Magqguelin Willy, Romande
Zanetti lldo, Bern

Reiter Fritz, Zirich

Eglin Erich, Bern

Peute Pierre, Romande
Herrmann Werner, Bern
Forster Alfred, Aargau
Liechti Hans, Bern
Wittwer Robert, Ziirich
Sigg Ruinell, beider Basel
Keller Fritz, beider Basel

94
94
90
89
88
88
86
86

86
85
85
85
85

84
84

29
29
28
28
28
28
28
27
27
27
27
26
26

Punkte
15. Four Basler Hugo, Aargau 26
16. Adj  Britsch Walter, Aargau 26
17. Major Wiist Bruno, Aargau 26
18. Four Zaugg Hans, Zentralschweiz 25
19. Four von Felten Hans, beider Basel 25
20. Four Cretin Albert, Romande 25
21. Four Gloor Max, beider Basel 25
22. Four Rupp Gottfried, Bern 24
23. Four Maier Franz, Aargau 24
24. Four Margot Nicolas, Romande 24
25. Four Waller Hans, Zirich 24
26. Major Kirchner Walter, Ziirich 24
27. Four Weber Heinz, Bern 24
28. Four Sieber Hansruedi, Bern 24
Kombinationsrangliste Punkte
1. Four Miller Hannes, Ziirich 123
2. Four Reiter Fritz, Zirich (Ehrengabe) 122
3. Four Forster Alfred, Aargau 117
4. Four Liechti Hans, Bern 115
5. Rf Keller Arthur, Bern 114
6. Adj Brutsch Walter, Aargau 112
7. Four Rast Arthur, Ziurich 112
8. Four Herrmann Werner, Bern 112
S. Four Eglin Erich, Bern i
10. Four Woodtli Willy, Aargau 110
11. Four Sieber Hansruedi, Bern 110
12. Four Rupp Gottfried, Bern 109
13. Four Basler Hugo, Aargau 109
14. Four Zaugg Hans, Zentralschweiz 109
15. Four Sigg Ruinell, beider Basel 109
16. Four Maquelin Willy, Romande 108
17. Four Vonesch Rudolf, Ziurich 108
18. Major Kirchner Walter, Zirich 108
19. Four Gloor Max, beider Basel 107
20. Four Keller Fritz, beider Basel 104
21. Hptm Wittwer Robert, Ziirich 104



	Rangliste vom Delegiertenschiessen

