

Zeitschrift:	Der Fourier : officielles Organ des Schweizerischen Fourier-Verbandes und des Verbandes Schweizerischer Fouriergehilfen
Herausgeber:	Schweizerischer Fourierverband
Band:	45 (1972)
Heft:	5
Rubrik:	Rangliste vom Delegiertenschiessen

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 10.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Militärische Beförderungen

Die nachgenannten Magazinfouriere werden mit Brevetdatum vom **2. April 1972** zu Leutnants der Versorgungstruppen ernannt.

Ammann Marc	6594 Contone	Huber Jost	6000 Luzern
Aufdermauer Peter	6064 Kerns	Inäbnit Robert	3014 Bern
Beurer Urs	3138 Uetendorf	Köppel Hanspeter	9000 St. Gallen
Birnstiel Urs	8953 Dietikon	Läubli Hans-Peter	4104 Oberwil BL
Bugnon Gérard	1400 Yverdon	Leissing Walter	8004 Zürich
Bühler Walter	8051 Zürich	Pachlatko Andreas	4125 Riehen
Diggelmann Martin	8006 Zürich	Peyer Willi	3007 Bern
Fleury Claude	2900 Porrentruy	Rickli Hans-Jürg	3603 Thun
Frei Erich	8200 Schaffhausen	Schenker Hugo	1205 Genève
Galli Peter	3612 Steffisburg	Siegrist Heinz	5745 Safenwil
Gunzenhauser Alfred	4450 Sissach	Sprecher Markus	9450 Altstätten SG
Habisreutinger Urs	4133 Pratteln	Stöckli Robert	5012 Schönenwerd
Hächler Bernhard	3600 Thun	Walter Peter	5036 Oberentfelden
Herzog Ernst	9445 Rebstein	Zingg Rolf	4537 Wiedlisbach

Rangliste vom Delegiertenschiessen

Delegiertenstich

Anzahl Teilnehmer: 101 Schützen

abgegebene Kranzauszeichnungen: 15

Punkte

1. Four Müller Hannes, Zürich (Ehrengabe)	94
2. Four Reiter Fritz, Zürich	94
3. Four Forster Alfred, Aargau	90
4. Four Rast Arthur, Zürich	89
5. Four Liechti Hans, Bern	88
6. Four Künzle Beda, Zentralschweiz	88
7. Four Vonesch Rudolf, Zürich	86
8. Four Sieber Hansruedi, Bern	86
9. Adj Brütsch Walter, Aargau	86
10. Four Holzer René, Bern	85
11. Four Rupp Gottfried, Bern	85
12. Rf Keller Arthur, Bern	85
13. Four Herrmann Werner, Bern	85
14. Four Zaugg Hans, Zentralschweiz	84
15. Major Kirchner Walter, Zürich	84

Punkte

15. Four Basler Hugo, Aargau	26
16. Adj Brütsch Walter, Aargau	26
17. Major Wüst Bruno, Aargau	26
18. Four Zaugg Hans, Zentralschweiz	25
19. Four von Felten Hans, beider Basel	25
20. Four Cretin Albert, Romande	25
21. Four Gloor Max, beider Basel	25
22. Four Rupp Gottfried, Bern	24
23. Four Maier Franz, Aargau	24
24. Four Margot Nicolas, Romande	24
25. Four Waller Hans, Zürich	24
26. Major Kirchner Walter, Zürich	24
27. Four Weber Heinz, Bern	24
28. Four Sieber Hansruedi, Bern	24

Jubiläums-Stich

Anzahl Teilnehmer: 62 Schützen

Auszahlungsberechtigte: 28 Teilnehmer

1. Four Woodtli Willy, Aargau (Ehrengabe)	29
2. Four Müller Hannes, Zürich	29
3. Rf Keller Arthur, Bern	29
4. Four Maquelin Willy, Romande	28
5. Four Zanetti Ildo, Bern	28
6. Four Reiter Fritz, Zürich	28
7. Four Eglin Erich, Bern	28
8. Four Peute Pierre, Romande	28
9. Four Herrmann Werner, Bern	27
10. Four Forster Alfred, Aargau	27
11. Four Liechti Hans, Bern	27
12. Hptm Wittwer Robert, Zürich	27
13. Four Sigg Ruinell, beider Basel	26
14. Four Keller Fritz, beider Basel	26

Kombinationsrangliste

Punkte

1. Four Müller Hannes, Zürich	123
2. Four Reiter Fritz, Zürich (Ehrengabe)	122
3. Four Forster Alfred, Aargau	117
4. Four Liechti Hans, Bern	115
5. Rf Keller Arthur, Bern	114
6. Adj Brütsch Walter, Aargau	112
7. Four Rast Arthur, Zürich	112
8. Four Herrmann Werner, Bern	112
9. Four Eglin Erich, Bern	111
10. Four Woodtli Willy, Aargau	110
11. Four Sieber Hansruedi, Bern	110
12. Four Rupp Gottfried, Bern	109
13. Four Basler Hugo, Aargau	109
14. Four Zaugg Hans, Zentralschweiz	109
15. Four Sigg Ruinell, beider Basel	109
16. Four Maquelin Willy, Romande	108
17. Four Vonesch Rudolf, Zürich	108
18. Major Kirchner Walter, Zürich	108
19. Four Gloor Max, beider Basel	107
20. Four Keller Fritz, beider Basel	104
21. Hptm Wittwer Robert, Zürich	104